1

2023年７月 14日

各 位

会 社 名 日 本 エ コ シ ス テ ム 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  松 島  穣

 (コード番号：9249 東証スタンダード市場・名証メイン市場)

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 担 当  稲 生  篤 彦

電 話 番 号  0 5 8 6 - 6 4 - 9 2 4 9

グループ組織再編（連結子会社間の合併）に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 14 日開催の取締役会において、2023 年 10 月１日付でグループ組織再編（以下「本組織

再編」）を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は、適時開示基準には該当しないため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．本組織再編の目的

  当社グループは、本年２月に公表しました中期経営計画 2023-2025 を開始し、成長戦略の一つであるＭ＆Ａ

とＰＭＩ（Post Merger Integration）を推進しております。現在、当社が事業成長の過程でグループ化した

各事業会社は、独立した会社として経営を行っておりましたが、今後、当社グループ内の横断的連携を図り、

シナジーを実現するために、事業の関連性が高いグループ会社間で合併を行う必要があると判断いたしました。

本組織再編によって、シナジーの実現、グループ経営体制の改善及び管理コストの削減が図られるため、経

営効率の向上等のメリットが得られると見込んでおります。

２．本組織再編の概要

公共サービス事業の公営競技分野におけるグループ会社の統合を目的として、オー・ティー・エス技術サー

ビス株式会社（以下「オー・ティー・エス技術サービス」）を吸収合併存続会社とし、サテライト一宮株式会

社（以下「サテライト一宮」）を吸収合併消滅会社とする吸収合併を実施いたします。

なお、現在運営している施設名称「サテライト一宮」につきましては、引き続き続用する方針であります。

３．本組織再編の要旨

（１）合併の日程

本合併承認取締役会 2023年７月 14日

合併契約締結日 2023年７月 14日

合併契約承認株主総会 2023年７月 14日

合併効力発生日 2023年 10月１日（予定）

（２）合併の方式

    オー・ティー・エス技術サービスを存続会社とする吸収合併で、サテライト一宮は効力発生日に解散い

たします。なお、オー・ティー・エス技術サービスは 2023 年 10 月１日付で商号をＯＴＳ株式会社に変更

する予定です。

2

（３）合併に係る割当ての内容

   合併による新株式の交付及び金銭その他の財産の交付はありません。

（４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

４．本組織再編の当事会社の概要（2023年３月 31日現在）

（１）合併の当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 商 号 オー・ティー・エス技術サービス株式会社 サテライト一宮株式会社

(2) 事業内容
公営競技における投票業務機械化システム

の販売および保守管理、競技場運営業務

公営競技場外売場の運営業務

(3) 設立年月日 1974年 12月３日 2013年８月６日

(4) 本店所在地 東京都杉並区阿佐谷南三丁目５０番５号 愛知県一宮市羽衣二丁目５番１００号

(5) 代表者の

役職・氏名
代表取締役 小林 貞雄 代表取締役 松島 穣

(6) 資本金の額 15百万円 98百万円

(7) 決 算 期 ９月 30日 ９月 30日

(8) 大株主及び

持株比率
日本エコシステム株式会社 100％ 日本エコシステム株式会社 100％

（２）合併後の状況

（１）商 号 ＯＴＳ株式会社

（２）本 店 所 在 地

［ 登 記 上 の 住 所 ］
愛知県一宮市本町二丁目２番１１号

（３）代表者の役職・氏名
代表取締役 松島 穣

代表取締役 奥村 泰典

   事業内容、決算期等に変更はございません。

５．今後の見通し

  本組織再編による当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上